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Vraag 1

45 minuten
120 minuten
140 minuten
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Vraag 2

Roken in een
yvoertuig van de

ak mag, mits je de
zgnige be'nt die erin
rijdt-—

Juist
Onjuist

S

valandis

bewust werken wérkt


Werkgevers binnen
de Bouw & Infra zjjn
verplicht om eep

eden

PAGO aan te p;

\WEE]
Niet waar

Vraag 3


Vraag 4

Juist
Onjuist

S
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Schrijf op!


S

valandis
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Antwoord 1

120 minuten

S

volandis
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PN

Roken in een
voertuig van de
zaak mag, mits je de
enige bent die erin
rijdt

Je mag niet roken in een voertuig van de zaak. Ook niet als je er alleen in rijdt. Als je de eigenaar van het voertuig bent en niemand anders gebruikt het, bepaal je zelf of er gerookt wordt.


Werkgevers binnen
de Bouw & Infra zjj,
verplicht om een
PAGO aan te bieden
aan haar

werknemers.

Het is bij wet geregeld dat werkgevers de werknemers moeten wijzen op de mogelijkheden van het PAGO. De werknemer is niet verplicht eraan deel te nemen, maar het is zeker wel aan te raden!


Antwoord 4

De bouw- en infrasector heeft veel geld beschikbaar gesteld om de werkdruk- en stresscoaching ook toegankelijk te maken voor bouwplaatsmedewerkers. Zij zijn immers het fundament van je organisatie.
Zorg dus goed voor ze, ook als ze stress ervaren. Je hoeft hetimmers niet alleen te doen.

Onjuist

S

volandis
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Antwoord 5

B

-

Type 1: aan been vast
Type 2: in werkbroek
Type 3: knielmatjes

Let hierbij ook op draagcomfort en het
soort werkzaamheden! %

valandis

bewust werken wérkt


RONDE 2


Wat staat er
op hummer 1
van de
geregistreerde
aandoeningen

in de Bouw &
Infra?

Schrijf op!


Wat is de maximale
boete die een
werknemer kan

krijgen voor het niet
of onjuist gebruiken
van PBM’s?

o®p


Op welke plek in de
top 5 van
arbeidsongevallen

staat een ongeluk
met een voertuig of
rijdend werktuig?

SRS


Wat is de
veiligheidsruimte
bij een
wegafzetting?


Hoeveel procent van
de ongelukken met

elektrocutie gebeurt
met laagspanning?

SRS
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|

Wat staat er
op nummer 1
van de
geregistreerde
aandoeningen
in de Bouw &
Infra?

Antwoord 1

3% 4% Sk 6% Tk B oW

. Artrose van knie . Aspecifieke rugpijn, acuut
Mekpijn . Reumatoide artrisis

| Knieklachten B riin in bovenste extremiteit

[ | Aspecifieke rugpijn, chronisch B unpLaoF L5/51

B s schouder/bovenarm [ | Owerige artrose
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Wat is de maximale
boete die een
werknemer kan

krijgen voor het niet
of onjuist gebruiken
van PBM’s?


Op welke plek in de
top 5 van
arbeidsongevallen

staat een ongeluk
met een voertuig of rijdend werktuig?


Wat is de
veiligheidsruimte
bij een
wegafzetting?


Hoeveel procent van
de ongelukken met

elektrocutie gebeurt met laagspanning?


Vraag 1

\

Wat valt niet onder plagen, maar onder pesten?

&

B

A. Een keer een grapje maken
B. Je wordt voor schut gezet
C. Incidenteel een opmerking maken

S
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Is een werkgever verplicht om voorlichting te geven over de risico’s op het werk

en de werkplek aan een
ZZP’er?

A. Nee, een ZZP’er is zelf verantwoordelijk B. Ja, dat staat in de Arbowet
C. Het ligt eraan hoe groot het project is


Vraag 3

7 W

\

Waarop moet je hijswerk controleren voo.rdatJe het gaat gebruiken:

N ~

B

A. De singels/banden/haken/klemmen (visuele inspectie)
B. Of het gewicht van de werklast in overeenstemming is met de maximale werkbelasting
C. Hijsgereedschap, dat moet goedgekeurd zijn %

volandis
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Met welke gevaren moet
je rekening houden bij het gebruiken van elektrische arbeidsmiddelen?

Schrijf op!


™ Noem een alledaags product waar dit
symbool op staat, en welke gebruikt wordt
in het werk.

Vraag 5

Schrijf op!

S
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Antwoord 1

)

Wat valt niet onder plagen, maar onder pesten?

4

K./
B

B. Je wordt voor schut gezet


Is een werkgever verplicht om voorlichting te geven over de risico’s op het werk en de werkplek aan een

ZZP’er?

B. Ja, dat staat in de Arbowet


Antwoord 3

;/"

¥

Waarop moet je hijswerk controleren voo.rdatJe het gaat gebruiken:

N %,

N P 000000000000 RIRIRRIRRRRRRIRRIRRIRRIMY

N ‘.‘............Q.

A. De singels/banden/haken/klemmen (visuele inspectie)

B. Of het gewicht van de werklast in overeenstemming is met de maximale werkbelasting

C. Hijsgereedschap, dat moet goedgekeurd zijn

S
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Met welke gevaren moet je rekening houden bij het gebruiken van elektrische arbeidsmiddelen?

- Oververhitting
- Brand

- Elektrocutie

- Kortsluiting

- Explosiegevaar

S
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N in het werk. V[

Noem een alledaags VD product waar dit » symbool op staat, en welke gebruikt wordt

O VS

Antwoord 5

Purschuim
Diesel/benzine
Terpentine
Kwartstof !
Houtstof !
Lasrook !

S
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Bedankt! De winnaar wordt einde
van de dag bekendgemaakt.

En.... we hebben nog iets weg te geven!
¢

bewust werken weérkt


WIN WIN WIN

We geven 10x een geheel verzorgde PubQuiz voor jouw bedrijf weg!

Wat houdt dat precies in?
* We komen langs bij jouw bedrijf voor een PubQuiz van 1,5 uur voor max 80 personen;
e Gegeven door een Quizmaster;
 Hapjes en drankjes voor elke deelnemer;
 Gezelligheid; we maken van veiligheid een feestje! % gia


WIN WIN WIN

Kans maken is heel simpel:

1. Volg Volandis op Linkedln

2. Plaats op LinkedIn een foto van (een deel van) het team waarmee jij de PubQuiz wil winnen, tag @Volandis, en laat weten waarom jij moet winnen!

3. Doe dit voor 25 november.

S

De winnaars krijgen in de week van 1 december bericht. VU|(1 d

ust werken t
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